
7دوشنبه   30 تیر 1404  شماره 8792                                               اقتصادی
irannewspaper irannewspapper

تفاهمنامه 
با شرکت 

ریل ترابر سبا 
شامل دو 

پروژه تأمین 
و خرید ۷۰ 

دستگاه واگن 
مسافری ۵ 

ستاره رویال و 
بازسازی ۳۷ 

دستگاه واگن 
مسافری 

به سطح ۵ 
ستاره است. 

تفاهمنامه 
با شرکت 

حمل‌ونقل 
ریلی رجا نیز 

شامل دو 
پروژه خرید ۶۰ 
دستگاه واگن 

مسافری 
۵ ستاره و 

بازسازی ۱۰۰ 
دستگاه واگن 

مسافربری 
است

اخبار

وزیر نیرو با اشاره به اقدام‌های فنی برای کنترل تلفات ناشی 
از فرسودگی شبکه توزیع آب، گفت: »کاهش فشار آب در 
برخی مناطق به‌منظور مدیریت بهتر منابع انجام شده و از 

مردم بابت این موضوع عذرخواهی می‌کنیم.«
به‌گزارش ایرنا، عباس علی آبادی روز یکشنبه در گفت‌وگویی 
با بیان اینکه چاره‌ای جز افت فشار آب نداریم، خاطرنشان 
کرد: آب نیست و باید با این مسأله مقابله کنیم. وی بر 
لزوم پاسخ‌گویی مستمر شرکت‌های آب منطقه‌ای به مردم 

تأکید کرد.
وزیر نیرو ادامه داد: آماده‌ایم به مشترکان مشورت و کمک 
ارائه دهیم، همچنین به شرکت‌های آب منطقه‌ای توصیه 
می‌کنم با استفاده از شماره‌تلفن‌هایی که در اختیار مردم 

قرار دارد، به‌صورت بی‌وقفه پاسخ‌گوی شهروندان باشند.

پرمصرف‌های آب نقره‌داغ می‌شوند
علی آبادی گفت: »همان‌طور که رئیس‌جمهوری نیز تأکید 
کرد با افرادی که بی‌رحمانه به منابع و منافع ملی تعرض 
می‌کنند و به‌صورت غیرمجاز مصرف دارند، برخورد قاطع 
خواهد شد.« این عضو کابینه دولت چهاردهم یادآور شد: 
»استاندارد مصرف تعریف‌شده از سوی ما در حال حاضر ۱۳۰ 
لیتر به‌ازای هر نفر در شبانه‌روز است که عدد مناسبی برای 

شرایط فعلی کشور محسوب می‌شود.«
وی افزود: »با این حال، برخی از مشترکان بیش از ۲۰۰ لیتر در 
روز مصرف می‌کنند. بسیاری از این افراد شناسایی شده‌اند 
و با آنان برخورد قانونی صورت می‌گیرد. از آنها می‌خواهم 
همکاری لازم را داشته باشند، چرا که به طور قطع اولین 
مرحله از برخوردها، جریمه‌های سنگین مالی خواهد بود و 
در صورت تداوم تخلف، قطع آب در دستور کار قرار می‌گیرد.«

 عذرخواهی وزیر نیرو از مردم
بابت کاهش فشار آب

 
با امضای تفاهمنامه‌ای جدید به ارزش 
۸,۸۲۰ میلیارد تومان میان شرکت 
راه‌آهن و بخش خصوصی، برنامه 
نوسازی ناوگان مسافری ریلی مطابق 
برنامه هفتم توسعه شتاب بی‌سابقه‌ای 
گرفت. این توافق -‌که تنها سه ماه 
پس از جذب سرمایه‌گذاری ۶۴ هزار 
میلیارد تومانی در صنعت ریلی منعقد 
شد- گامی کلیدی برای تحقق اهداف 
کمی برنامه توسعه از جمله تأمین ۵۰۰ 
لکوموتیو و ورود ۹۰۰ واگن مسافری به 

شبکه حمل‌ونقل کشور است. 
بر اساس این گزارش، قرارداد 
ناوگان  در  جدید  سرمایه‌گذاری 
ریلی میان شرکت راه‌آهن با شرکت 
حمل‌ونقل ریلی رجا و شرکت ریل 
ترابر سبا به امضا رسید. تفاهمنامه 
با شرکت ریل ترابر سبا شامل دو 
پروژه تأمین و خرید ۷۰ دستگاه واگن 
مسافری ۵ ستاره رویال و بازسازی 
۳۷ دستگاه واگن مسافری به سطح 
۵ ستاره است. تفاهمنامه با شرکت 
حمل‌ونقل ریلی رجا نیز شامل دو 
پروژه خرید ۶۰ دستگاه واگن مسافری 
۵ ستاره و بازسازی ۱۰۰ دستگاه واگن 

مسافربری است.
 

‌هموارسازی فعالیت
بخش خصوصی

فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی در 
مراسم امضای تفاهمنامه سرمایه‌گذاری 
بخش خصوصی در ناوگان ریلی 
مسافری گفت:»یکی از مهم‌ترین 
شاخص‌های توسعه‌یافتگی کشورها، 

میزان ریل و صنعت ریلی آن و همچنین 
ریل پایه شدن شهرسازی آنهاست.«

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به 
اهمیت نقش راه‌آهن در ترانزیت و 
جابه‌جایی مسافر و کالا افزود:»در 
مشترک  کمیسیون‌های  تمامی 
با کشورهای همسایه، موضوع ریل 
از جمله با کشورهای ترکمنستان، 
روسیه، افغانستان و پاکستان مورد 
توجه قرار گرفته و تلاش ما این است 
تا زنجیره ریل برای سرمایه‌گذاری‌های 

پایدار مستمراً ادامه پیدا کند.«
وی با بیان اینکه جذب سرمایه‌گذار و 
اعتماد بخش خصوصی نقش مؤثری 
در توسعه ریلی دارد، خاطرنشان 
کرد:»اعتماد‌بخشی به کشورهای 
همسایه برای حمل بار و مسافر و 
گردشگران‌شان از خطوط ریلی ایران، 
عاوه بر توسعه روابط فی‌مابین، 
به توسعه بیشتر کشور نیز خواهد 
انجامید. تمام کشورها به موقعیت 
ایران در تسهیل سفرها و ایمن و ارزان 
بودن آن اذعان دارند که با استفاده از 
این ظرفیت به نتایج خوبی خواهیم 

رسید.«
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد:»تا 
رسیدن به اهداف تعیین شده در 
برنامه هفتم توسعه در تأمین ۵۰۰ 
لکوموتیو و رسیدن به ۹۰۰ واگن 
مسافری فاصله زیادی داریم اما با 
بخش  توان  تقویت  و  همکاری 
خصوصی، می‌توانیم شاهد رونق در 

این بخش باشیم.«
صادق، در خصوص کیفیت خدمات 
مسافری ریلی گفت:»کیفیت‌بخشی 
از  یکی  مسافری  واگن‌های  به 
اولویت‌های ماست. ارتقای کیفیت 
خدمات‌رسانی به همه اقشار مردم در 
دستور کار شرکت راه‌آهن قرار دارد 
و تا پایان شهریورماه ایستگاه‌های 
قطار و واگن‌های راه‌آهن باید امکان 

خدمت‌رسانی به افراد کم‌توان و معلول 
را داشته باشند.«

وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد:»اگر 
دستمان را به سمت بخش خصوصی 
دراز کردیم، فقط به دلیل کمبود 
اعتبارات نیست، بلکه معتقدیم 
زمانی که بخش خصوصی وارد عرصه 
سرمایه‌گذاری می‌شود، با کاهش نقض 
تصدی‌گری دولت، توسعه پایدار رقم 

خواهد خورد.« 
 

راه‌اندازی قطارهای بین‌المللی
جبارعلی ذاکری، مدیرعامل شرکت 
راه‌آهن نیز در این مراسم از ورود 
۳۰۰ دستگاه واگن مسافری به شبکه 
ریلی کشور در سال‌ جاری و راه‌اندازی 
قطارهای بین‌المللی تهران-آنکارا و 

تهران-هرات خبر داد.
معاون وزیر راه و شهرسازی حمایت از 
حمل‌و‌نقل ریلی را از راهبردهای کلیدی 
این وزارتخانه در دولت چهاردهم 
عنوان کرد و گفت:»بخشی از قرارداد 
پیشین )سرمایه‌گذاری 64 هزار میلیارد 
تومانی( برای ورود ۶۰۰ دستگاه واگن 
باری به ناوگان ریلی به ثمر رسیده و 
هم‌اکنون ۱۰۰ دستگاه از آن ۶۰۰ دستگاه 

وارد شبکه ریلی شده است.«
وی اظهار امیدواری کرد با وارد شدن 
ماهانه ۴۰ تا ۵۰ واگن باری، این ظرفیت 
تکمیل و به ورود ۶۰۰ دستگاه واگن باری 

به ناوگان حمل‌ونقل ریلی منجر شود.
مدیرعامل شرکت راه‌آهن ادامه 
داد:»اقتصاد این بخش را باید برای 
بقا و تضمین آینده آن جذاب کنیم.« 
وی در همین رابطه از قرارداد ایران با 
چین در خصوص تأمین واگن مسافری 
سخن گفت که بزودی وارد مرحله 

تولید خواهد شد.
ذاکری یکی از مشکلات را عدم تناسب 
توسعه خطوط ریلی با توسعه ناوگان 
در این عرصه، عنوان کرد و گفت: 

 با امضای تفاهم‌نامه جدید وزارت راه و شهرسازی با بخش خصوصی

130 واگن جدید وارد ریل می‌شود

»با اعتبارات دولتی هر سال شاهد 
توسعه خطوط ریلی به میزان ۱۵۰ تا ۳۰۰ 
کیلومتر در اقصی نقاط کشور هستیم. 
اما برای توسعه ناوگان ریلی، به همین 
نسبت سرمایه‌گذاری نمی‌شود و به 
دلیل کمبود ناوگان موجود، نیازمند 
جابه‌جایی واگن‎ها در خطوط مختلف 

هستیم.«
وی افزود: »مدل مالی برای حضور 
بخش خصوصی و سرمایه‌گذاری این 
بخش در تولید واگن‌ در حال تدوین 

است.«
ذاکری از حمایت مجموعه وزارت راه 
و شهرسازی از سرمایه‌گذاران بخش 
خصوصی برای توسعه ناوگان مسافری 
خبر داد و افزود:»امسال مصوبه 
گرفتیم که ۳۰۰ دستگاه واگن مسافری 
را در قالب حمایت‌های دولتی، از 
تولید‌کنندگان داخلی و خارجی به 

ناوگان حمل‌و‌نقل ریلی اضافه کنیم.«
مدیرعامل راه‌آهن افزود:»راه‌اندازی 
مجدد قطارهای بین‌المللی را نیز در 
برنامه داریم، کما اینکه پس از ۵ سال 
بار دیگر قطار تهران-وان به حرکت 
درآمد. در دو ماه آینده نیز قطار تهران-

آنکارا و قطار تهران‌-‌هرات راه‌اندازی 
خواهد شد.«

وی همچنین از فراهم شدن مقدمات 
صدور ویزاهای عبوری برای شهر مرو 
)ترکمنستان( و دوشنبه )تاجیکستان( 
خبر داد و گفت که این کار با هدف 
ارتباط بین ملت‌ها در حال پیگیری 

است.

 افزایش ۱۵ درصدی ظرفیت ریلی
برای سفرهای اربعین ۱۴۰4

مدیرعامل راه‌آهن، در حاشیه آیین سرمایه‌گذاری در ناوگان ریلی 
درباره تمهیدات ایام اربعین گفت:»۱۵ درصد ظرفیت شبکه ریلی 
نسبت به سال گذشته افزایش یافته و قطارهای فوق‌العاده در 

مسیرهای منتهی به کرمانشاه، اهواز و خرمشهر اضافه شده‌اند.«
وی همچنین از راه‌اندازی مسیر شبانه‌روزی خرمشهر به شلمچه 
برای اولین‌بار خبر داد و تأکید کرد:»دو خط و یک سکوی جدید 
ایستگاه مرزی شلمچه تا هفتم مرداد‌‌ماه آماده بهره‌برداری خواهد 
بود تا زائران بدون تراکم در خرمشهر، مستقیماً به مرز منتقل 

شوند.«
ذاکری درباره آخرین وضعیت پروژه راه‌آهن شلمچه-بصره توضیح 
داد:»مین‌روبی مسیر تکمیل شده و پیمانکار اسپانیایی با توافق 

راه‌آهن عراق، عرض مسیر را از ۶۰ به ۲۰۰ متر افزایش داده است.«
وی افزود:»اگر مشکلات مالی حل شود، تعهدات ایران تا پایان 
سال محقق می‌شود، اما تکمیل کل پروژه توسط عراق حداقل سه 
سال زمان خواهد برد.« ذاکری از برنامه‌ریزی برای راه‌اندازی روزانه 
دو قطار در مسیر مشهد-کربلا خبر داد و گفت:»این خط بویژه 
برای زائران ایرانی و عراقی طراحی شده و در ایام پیک مانند اربعین 

ظرفیت بیشتری خواهد داشت.«

ـــرش بـ

‌صرفه‌جویی ۱۳ میلیارد دلاری
با نوسازی ناوگان برون‌شهری

مدیرعامل  حسین‌زاده،  حسین 
شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت 
نیز در مراسم سرمایه‌گذاری بخش 
خصوصی برای تأمین واگن مسافری 
گفت:»با نوسازی ناوگان سنگین 
برون‌شهری شاهد حدود ۱۳ میلیارد 

دلار صرفه‌جویی خواهیم بود‌.«
او یاد آورشد:»وزارت نفت و شرکت 
بهینه‌سازی مصرف سوخت تمام 
تلاش خود را خواهند کرد تا پروژه‌های 
ریلی در صنعت حمل‌و‌نقل بار و 
مسافر هر چه سریع‌تر به انجام برسد 
و از ظرفیت‌های ماده ۱۲ بهره‌برداری 

شود.«

گزارش

گروه اقتصادی

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ اعلام کرد: برق ۶۱ اداره 
پرمصرف پایتخت به دلیل بی‌توجهی به اصول مدیریت 
مصرف برق، شامل سازمان‌های ملی و استان‌ها قطع و 
محدود شد. شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، اعلام 
کرد: با توجه به افزایش دمای هوا و رشد مصرف برق در 
کلان‌شهر تهران، در صورت رعایت نشدن شیوه‌نامه‌های 
ابلاغی مدیریت مصرف انرژی و خاموش نکردن سامانه‌های 
سرمایشی، اسامی ادارات پرمصرف جهت آگاهی عموم 
شهروندان منتشر خواهد شد. شرکت توزیع نیروی برق 
تهران بزرگ اعلام کرد: مشترکان اداری و اجرایی پایتخت 
موظف‌ هستند با کاهش مصرف برق در ساعات کاری و 
غیرکاری، سامانه‌های سرمایشی خود را نیز پس از پایان 

ساعت اداری مصوب یعنی ساعت ۱۳ خاموش کنند.

برق ۶۱ اداره پرمصرف تهران قطع شد

قطار تهران- آنکارا و تهران- هرات تا دو ماه آینده راه‌اندازی می‌شود


